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Datum | Titel 
 

Vortrag von Unterstützt von 

 

01.03.2018 
Opening „ Postgraduales 
Curriculum der HTG SS 2018 “ 

Michael Hiesmayr 
 

08.03.2018 
Sympathikusblockade auf der ICU 

Johannes Geilen 

 

 
15.03.2018 
Finanzierung eines 
Forschungsaufenthaltes  
 

Iris Weinbub  

 
22.03.2018 
Laryngotracheale Chirurgie 

Thomas Schweiger 
 

29.03.2018 
Colloids - Studienvorstellung 

Gisela Scharbert 

 

 

 
05.04.2018 
Diastolische Funktion 

Nikolaus Heinrich 
 

 

 
12.04.2018 
Thrombectomy 6 to 24 Hours 
after Stroke with a Mismatch 
between Deficit and Infarct 
(DAWN Trial) 11, 2017, NEJM 
 

Bernhard Zapletal 
 

 
19.04.2018 
Sinnhaftigkeit von 
Antibiotikakombinationen 

Florian Thalhammer 
 

 
26.04.2018 
Vorhofflimmern nach 
Herzchirurgie 

Andreas Duma 

 

03.05.2018  
Bewußtseinseintrübung post Herz 
OP – Fallpräsentation 
 

Maria Anwar 

Ivonne Kröckel 

Daniel Zimpfer   
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10.05.2018 
Feiertag - Christi Himmelfahrt 

  

 
17.05.2018 
Die Arzneimittelmatrix beim 
herzchirurgischen 
Intensivpatienten 

Klara Jadrna  

 
24.05.2018 
SOP’s der Immunsuppression        
(„ und warum man   
sie immer so geben sollte wie ich 
es vorschreibe “)  

Andreas Zuckermann 
 

 
31.05.2018 
Feiertag – Fronleichnam 

  

07.06.2018 
Mitralklappe Teil 02 

 
Eva Base 
 

 
 
 

 
14.06.2018 
Update - Acquired von Willebrand 
Syndrom in der 
Cardiochirurgie/Cardioanästhesie 

Barbara Steinlechner 
 

21.06.201 
TEE Standardschnitte       

 
Eva Base 
 

 
 
 

 
 
28.06.2018 
Was läuft an studentischer  
Lehre an der HTG ?                    
Leistungsorientierte 
Mittelvergabe (LOM) für die 
Lehre   
 

 
Anita Rieder  
Caroline Holaubek               
Lisa Füreder  
Marieta Schidrich 
Barbara Steinlechner 
 

 

Samstag, 30.06.2018 
im Van Swieten Saal der 
Medizinischen Universität Wien,   
3. Kongress  
Herzanästhesie Österreich, 
Thema: “HerzBlut” 

 

 

Beginn Postgraduales Curriculum der HTG - WS 2018/19 
Donnerstag, den 04.10.2018 - 07:00 
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Die Veranstaltungsreihe ist von der Ärztekammer für Wien  

mit 1 Fortbildungspunkt pro Veranstaltung für das Fortbildungsdiplom der ÖÄK anerkannt. 

 

Zeit: 07:00 - 07:30 Uhr | Ort: Ebene 09 - Demonstrationsraum 09.i5.03 

 

Programmerstellung:  

Barbara.Steinlechner@meduniwien.ac.at  

 

Organisatorische Unterstützung:  

Ivonne.Kroeckel@meduniwien.ac.at, Maria.Anwar@meduniwien.ac.at, Caroline.Holaubek@meduniwien.ac.at, 
Lisa.Fuereder@meduniwien.ac.at, Marieta.Schidrich@meduniwien.ac.at 

Vidierung: Michael.Hiesmayr@meduniwien.ac.at 
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